УИД: 16MS0162-01-2022-000017-59

Дело №5-15/2/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2022 года                                                           г. Менделеевск

Мировой судья судебного участка №2 по Менделеевскому судебному району Республики Татарстан Закиров Р.Р., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в отношении Чванова В.Ю. «данные изъяты», ранее к административной ответственности за однородные административные правонарушения не привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л :

25.12.2021 года в 17 часов 00 минут Чванов В.Ю., находясь в магазине «Пятерочка+» №8183 расположенном по адресу: Республика Татарстан, г. Менделеевск, ул. Чоловского, д.15/1, 15/2 совершил хищение одной бутылки виски «Вильям Лоусонс» объемом 0,7 литра и одной бутылки вина «Хагн Премиум Грюнер Вельтлинер» объемом 0,75 литра, причинив ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 1150 рублей 85 копеек (без учета НДС), тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ - Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

В судебном заседании Чванов В.Ю. вину признал, подтвердив обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.

От представителя потерпевшего, директора магазина «Пятерочка+» № «данные изъяты», имеется заявление о рассмотрении дела без ее участия.

Статьей 26.11 КоАП РФ определено, что судья, члены коллегиального органа, должностное лицо, осуществляющие производство по делу об административном правонарушении, оценивают доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав представленные материалы, суд считает, что факт совершения Чвановым В.Ю. административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, полностью подтверждается следующими доказательствами: сообщением КУСП № «данные изъяты»; заявлением и объяснением директора магазина «Пятерочка+» ФИО1; объяснением заместителя директора магазина «Пятерочка+» ФИО2; объяснением самого Чванова В.Ю.; справкой о стоимости похищенного; рапортом о/у ОУР отдела МВД России по Менделеевскому району; фотоматериалом; протоколом об административном правонарушении № «данные изъяты» и другими доказательствами.

Таким образом, оценив исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что относящиеся к данному делу доказательства, являются допустимыми, поскольку получены без нарушения норм процессуального законодательства. Они являются достоверными, объективными и достаточными для установления вины Чванова В.Ю. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении не имеется.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, сведения о лице, привлекаемом к ответственности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Признание вины и раскаяние в содеянном, суд учитывает в качестве обстоятельств смягчающих административную ответственность.

Отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд не усматривает.

На основании изложенного, учитывая обстоятельства совершения данного административного правонарушения, личность правонарушителя, доказанность вины, а так же требования санкции ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Чванова В.Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, исчисляя срок наказания с 12.01.2020 года с 19 часов 50 минут.

Постановление может быть обжаловано в Менделеевский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Менделеевский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: подпись

Копия верна

Мировой судья                                                                         Р.Р. Закиров

СПРАВКА

Постановление вступило в законную силу «____»______________2022 года

Мировой судья                                                                         Р.Р. Закиров